
Horkovodní napaječ PČS Bosonohy - ul. Jihlavská 
    

  

 Stránka 1 z 3 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění  

 

Číslo smlouvy objednatele: O/23/529 

Číslo smlouvy zhotovitele: 23-027 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s., Okružní 25, 638 00 Brno – Lesná 

 Zapsaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 786 

IČ: 46347534 DIČ: CZ46347534 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 32606621/0100 

Zastoupená: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem  

Kontaktní osoby: 

ve věcech smluvních: xxx 

ve věcech technických: xxx 
 

 

2.  Zhotovitel: THERMOPLUS, s.r.o., Obřanská 60, 614 00 Brno 

Zapsaná u KS v Brně, oddíl C, vložka 3982 

IČ: 44960786 DIČ:CZ44960786  

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

Číslo účtu: 62409514/0600  

Zastoupená: Radkem Lacinou, jednatelem 

Zmocněnec pro jednání  

ve věcech smluvních:  xxx 

Zmocněnec pro jednání  

ve věcech technických: xxx 

Telefon: xxx 

E-mail: xxx 

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 08. 2023 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Touto 

smlouvou se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo „Horkovodní napaječ PČS 

Bosonohy - ul. Jihlavská“ - vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby 

a dokumentace pro povolovací řízení stavby včetně kompletní dokladové části. 

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek na úpravu platebních podmínek a termínů z důvodu 

nekompletního zadání, kdy doposud není exaktně umístěna budova přečerpávací stanice 

Bosonohy (probíhá její studie), tudíž koncový bod trasy není stanoven.  

Dále v rámci projednávání byl zhotovitel PD zástupci DOSS přiměn k tomu ctít koridor 

VRT, rozšíření D1 a souvisejících dopravních staveb v této oblasti, které jsou již 

v pokročilém stádiu projektování. Tyto stavby avšak nejsou zohledněny v platném 

územním plánu, tudíž je jejich koordinace časově náročnější. 



Horkovodní napaječ PČS Bosonohy - ul. Jihlavská 
    

  

 Stránka 2 z 3 

 

 

 

III. PŘEDMĚT DODATKU 

 

Původní znění: 

Doba a místo plnění pro zpracování PD 

1. Zhotovitel se zavazuje předat dokumentaci pro povolovací řízení stavby Objednateli 

a zajistit podání žádosti o vydání rozhodnutí z povolovacího řízení stavby nejpozději do 31. 

05. 2024. Součástí této žádosti bude veškerá potřebná dokumentace nutná pro vydání 

rozhodnutí z povolovacího řízení stavby. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci pro provádění stavby Objednateli 

nejpozději do 31. 07. 2024. 

3. Zhotovitel je povinen předat Objednateli projektovou dokumentaci dle tohoto článku na 

adrese provozu Objednatele dle pokynů Objednatele. 
 

Nové znění: 

Doba a místo plnění pro zpracování PD 

 

1. Zhotovitel se zavazuje předat PD návrhu tras horkovodu do 31. 11. 2024. Součástí této PD 

bude dokladová část obsahující vyjádření dotčených organizací a správců inženýrských sítí. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dokumentaci pro povolovací řízení stavby Objednateli 

a zajistit podání žádosti o vydání rozhodnutí z povolovacího řízení stavby nejpozději do 31. 

05. 2025. Součástí této žádosti bude veškerá potřebná dokumentace nutná pro vydání 

rozhodnutí z povolovacího řízení stavby. 

3. Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci pro provádění stavby Objednateli 

nejpozději 6 měsíců po vydání rozhodnutí povolovacího řízení stavby. 

 

Původní znění: 

Způsob fakturace: 

 

1. Konečnou fakturu za zpracování PD vystaví Zhotovitel po předání a převzetí dokončené PD 

bez vad a nedodělků. Přílohou konečné faktury bude protokol o předání PD. Objednatel 

uhradí konečnou fakturu za zpracování PD v částce snížené o 20 % z ceny za zpracování 

PD. Zbývající částka bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena po doručení pravomocného 

rozhodnutí stavebního úřadu z povolovacího řízení (územní souhlas, územní rozhodnutí 

nebo stavební povolení). 

Nové znění: 

Způsob fakturace: 

1. Jednotlivé faktury budou vystaveny po předání a převzetí PD bez vad a nedodělků dle   

dílčího plnění. Přílohou jednotlivých faktur bude protokol o předání PD. 

 

 

 



Horkovodní napaječ PČS Bosonohy - ul. Jihlavská 
    

  

 Stránka 3 z 3 

 

 

DÍLČÍ PLNĚNÍ 

Zpracování návrhu tras horkovodu, včetně vyjádření dotčených 

organizací 
30 % 1 230 000,-Kč 

Odevzdání dokumentace DÚR, podání na SU pro vydání DUR 30 % 1 230 000,-Kč 

Odevzdání odsouhlasené dokumentace DPS 40 % 1 640 000,-Kč 

Celkem 100 % 4 100 000,-Kč 

 

Objednatel uhradí fakturu za zpracování PD ve stupni DUR v částce snížené o 20 % z ceny za 

zpracování dílčího plnění PD - DUR. Zbývající částka bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena 

po doručení pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu z povolovacího řízení (územní 

souhlas, územní rozhodnutí nebo stavební povolení). 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly, je uzavírána dle jejich 

pravé, svobodné a vážné vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných 

podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinností společnosti Teplárny Brno, a.s. 

uveřejňovat smlouvy a dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem o č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to 

nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost 

uveřejnit tento dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že dodatek do 

Registru smluv vloží Teplárny Brno. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic 

platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto 

ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti tohoto dodatku. 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží 

jeden stejnopis. 
 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. 

 

 

V Brně dne:  

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

………………………………    ……………………………… 

Ing. Petr Fajmon, MBA     Radek Lacina 

generální ředitel      jednatel 


